



DANSK FORENING FOR ROSPORT  
DANMARKS ROCENTER

# Danmarks Rocenter

CVR-nr. 10 04 03 37

## Årsrapport 2022



DANMARKS ROCENTER

Skovalleén 40, 2880 Bagsværd  
Tlf.: 44 44 06 33  
E-mail: [dffr@roning.dk](mailto:dffr@roning.dk)  
[www.roning.dk](http://www.roning.dk)

## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                          | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>6</b> |
| <b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>       | <b>8</b> |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 8        |
| Resultatopgørelse                                 | 10       |
| Balance   | 11       |
| Noter   | 12       |

## Ledelsesberetning

DRC har i 2022 haft en driftsmæssig rolig sæson for de hold der indgik i samarbejdsaftalen med Team Danmark. Sæsonen har været afviklet uden påvirkning af coronaepidemien i forhold til afvikling af årets planlagte begivenheder. Vi har kunnet gennemføre træningslejre og konkurrencer uden store udfordringer og restriktionsbegrænsninger. Aktivitetsprogrammet har indeholdt to træningslejre i Portugal og en træningslejr i Østrig, World Cup 1 og 2 samt EM i München og VM i Racice. Året har båret præg af et særligt fokus på at udvide antallet af landsholdsroere i grupperne omkring de projekter Team Danmark-samarbejdsaftalen omhandler. Vi har haft succes med at gen-rekruttere 5 tidligere olympiske deltagere og samtidig udvide antallet af nye landsholdsaktuelle roere. Dette forklæres bl.a. ved vi har haft et fokus på at deltage i kaproninger hvor talenter, etablerede elitecenterroere og de tidligere olympiske roere har kunnet ro med hinanden bl.a. ved Henley Regatta og Head of The Charles Regatta. Meromkostningerne til dette er blevet dækket af atletbidrag, støtte fra klubberne og så har vi benyttet anden transportform end fly og kørt i Kinto Share biler til World Cup Polen og bus til EM München. Dette har ikke været sportsligt optimalt, men en nødvendig økonomisk disposition og muligt i en sæson uden OL-kvalifikation/OL-deltagelse.

I begyndelsen af 2022 blev vi begunstiget af en Kirkbi-bevilling til direkte personlig støtte af elite- og verdensklasseatleter. Som følge af dette kunne vi omkonvertere et større beløb fra det fælles elitebudget (DRC/Team Danmark) fra atletstøtte til andre poster. Her blev elitecenterdrift, talentudvikling og udstyr prioriteret. Vi har bl.a. derfor lykkedes med at kunne understøtte udviklingen af vores nye talentudviklingsstrategi og indkøbe bådmateriel til den nye landsholdsgruppe.

Med ekstrabevillinger fra Sallingfonden og Kirkbi har vi også haft mulighed for at drive Fast Track til OL (FTOL), et accelereret talentudviklingsprogram, i gang, og ved årets udgang er 35 nye roere optaget i Kraftcenter København og Kraftcenter Bagsværd. Vi fik også fondsstøtte til at bakke op om letvægtsherreprojektet, og afsøge om dette havde olympisk-kvalifikationsniveau.

Ved årets udgang var der økonomisk råderum til, gennem tilladelse fra Team Danmark, at investere i en Renault Master. Vi har derfor ikke længere behov for en dyr leasingaftale og får en større fleksibilitet i forhold til transport af materiel. Årets driftresultat for DRC bliver et overskud på kr. 354.330.

I 2023, hvor vi deltager i international sammenhæng med et udvidet antal roere, og som konsekvens af inflationens og energisektorens prisstigninger, kommer vi til at arbejde med billigere rejseformer og en anderledes tilgang til indkvartering under træningslejre end vanligt. Konkret vil vi for den del af roerne som ikke er indbefattet af det fælles elitebudget (DRC-TD) ved træningslejre og udvalgte konkurrencer bruge indkvartering i lejeboliger uden fuld forplejning, og hele holdet vil på kortere rejser køre bus. Der vil også være et større krav til egenbetaling end tidligere. Alle dispositioner laves ud fra en afvejning af forandringernes sportslige konsekvenser. Vi har planlagt et program for satsningsbådene som ikke afviger fra tidligere olympiske kvalifikationsår, og har planlagt 3 træningslejre i Portugal, to i Østrig og en kaproningssæson som indeholder World Cupserien, EM og VM. Vores forhåbning er at opnå olympisk kvalifikation for 4-5 både og deltage ved VM med 9 hold.

### Oplysninger om Danmarks Rocenter

Danmarks Rocenter  
Skovalleen 40  
2880 Bagsværd

Telefon: 44 49 40 70  
Hjemmeside: roning.dk  
E-mail: dffr@roning.dk

CVR-nr.: 10 04 03 37  
Stiftet: 1. januar 1986  
Hjemsted: Bagsværd  
Regnskabsår: 1. januar –31. december

### Bestyrelse

Kenneth Bülow, Bestyrelsesformand  
Conny Sørensen, DFfR formand og DFfR repræsentant  
Susanne Thorsen, Økonomiansvarlig og DFfR repræsentant  
Peter Rytter Munk, Repræsentant for kraftcentre  
Jakob Bach Mortensen, Repræsentant for klubber  
Alexander Modest, Repræsentant for aktive

### Sportschef

Thor Juul Kristensen

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### Bank

Danske Bank

### Momsregistrering

Danmarks Rocenter er som forening som hovedregel moms fritaget.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

|  | Note | 2022              | Budget 2022   | 2021              |
|--|------|-------------------|---------------|-------------------|
| <b>Indtægter</b>                                     |      |                   | t.kr.         |                   |
| Team Danmark   | 1    | 8.590.000         | 8.910         | 8.402.739         |
| Kirkbi Fonden  | 2    | 1.230.000         | 1.230         | 1.080.000         |
| Sponsorindtægter                                     |      | 15.000            | 0             | 65.000            |
| DRC Indskud  |      | 75.000            | 86            | 102.600           |
| Andre indtægter                                      |      | 870.368           | 0             | 245.186           |
| <b>Indtægter i alt</b>                               |      | <b>10.780.368</b> | <b>10.226</b> | <b>9.895.525</b>  |
| <b>Omkostninger</b>                                  |      |                   |               |                   |
| Træningssamlinger, regattaer                         |      | 3.290.083         | 3.070         | 2.749.853         |
| Personlige tilskud                                   |      | 1.782.328         | 1.656         | 1.721.677         |
| Trænere, center, læge og fysioterapeut               |      | 3.078.039         | 3.754         | 3.904.609         |
| Faciliteter og udstyr                                |      | 1.221.212         | 860           | 684.812           |
| Tøj mv.  |      | 0                 | 0             | 44.947            |
|  |      | 9.371.662         | 9.340         | 9.105.898         |
| Projekter og særlige indsatser<br>(Særlig OL støtte) |      | 53.666            | 60            | 56.378            |
| Tilskud trænings- og kraftcentre                     | 3    | 733.000           | 771           | 853.074           |
|  |      | 10.158.328        | 10.171        | 10.015.350        |
| Administrationsomkostninger                          | 4    | 209.885           | 0             | 113.227           |
| Husleje, rengøring og vedligeholdelse                |      | 57.825            | 0             | 52.720            |
| <b>Omkostninger i alt</b>                            |      | <b>10.426.038</b> | <b>10.171</b> | <b>10.181.297</b> |
| <b>Årets resultat</b>                                |      | <b>354.330</b>    | <b>56</b>     | <b>-285.772</b>   |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

|  | Note | 2022      | 2021      |
|--|------|-----------|-----------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |           | t.kr.     |
| <b>Materielle Anlægsaktiver</b>              |      |           |           |
| Bil  | 5    | 288.458   | 0         |
| <b>Materielle Anlægsaktiver i alt</b>        |      | 288.458   | 0         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |           |           |
| Tilgodehavender                              |      | 116.495   | 71.400    |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |      | 116.495   | 71.400    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | 1.265.649 | 1.697.669 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | 1.382.144 | 1.769.069 |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | 1.670.602 | 1.769.069 |
| <b>PASSIVER</b>                              |      |           |           |
| <b>Egenkapital</b>                           |      |           |           |
| Saldo, 1. januar                             |      | -125.719  | 160.053   |
| Årets resultat                               |      | 354.330   | -285.772  |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     |      | 228.611   | -125.719  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                |      |           |           |
| Hensatte forpligtelser                       | 6    | 124.864   | 79.315    |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          |      | 124.864   | 79.315    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>       |      |           |           |
| Mellemregning DFFR                           |      | 908.206   | 348.540   |
| Feriepengeforpligtelse til indefrysning      |      | 0         | 292.058   |
| Periodiserede sponsormidler                  | 7    | 138.310   | 123.310   |
| Kreditorer                                   |      | 7.876     | 16.655    |
| Anden gæld                                   |      | 81.856    | 73.850    |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 0         | 543.765   |
| Tilbagebetaling, Team Danmark                |      | 0         | 236.416   |
| Generelle sponsormidler                      |      | 180.879   | 180.879   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | 1.317.127 | 1.815.473 |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                        |      | 1.670.602 | 1.769.069 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

|   | <u>Team Danmark<br/>tildeling</u> | <u>Forbrug i alt</u>    |
|---|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>1 Tilskud Team Danmark</b>   |                                   |                         |
| Løn Sportschef, landstrænere og øvrige trænere)                       | 2.301.100                         | 2.385.233               |
| Omkostninger (sportschef,<br>landstrænere og øvrige trænere)          | 47.000                            | 78.409                  |
| Konkurrencer, træningslejre og sparring                               | 2.044.620                         | 2.445.072               |
| Talentudvikling   | 715.000                           | 893.861                 |
| Direkte støtte til elitesportsfolk                                    | 426.000                           | 497.928                 |
| Elitecenter drift   | 995.740                           | 1.181.570               |
| Kraft- og talentcentre  | 770.540                           | 733.000                 |
| Træner/lederuddannelse  | 73.000                            | 79                      |
| Direkte støtte til fysioterapi  | 99.000                            | 137.236                 |
| Udstyr  | 60.000                            | 161.679                 |
| Projekter   | 30.000                            | 53.666                  |
| Andre specifikke områder<br>(idrætsmedicin på rejser)                 | 238.000                           | 226.990                 |
|   | <u>7.800.000</u>                  | <u>8.794.723</u>        |
| Modtaget tilskud til bådkøb, Salling                                  | 350.000                           |                         |
| Modtaget særtilskud fra Team Danmark i 2022                           | 30.000                            |                         |
| Modtaget særtilskud fra Team Danmark i 2022, FTOL                     | 225.000                           |                         |
| Modtaget særtilskud fra Team Danmark i 2022, ungdomslandstrænerstøtte | 85.000                            |                         |
| Modtaget særtilskud fra Team Danmark i 2022, Letvægtsprojekt          | 100.000                           |                         |
| Tilbagebetaling for 2022  | 0                                 |                         |
| <b>Team Danmark i alt</b>   | <u><b>8.590.000</b></u>           |                         |
| <b>2 Individuel støtte</b>  |                                   |                         |
| Individuel støtte Masterplan  | 491.000                           | 497.928                 |
| Særlig fondsbevilling til individuel støtte, Kirkbi                   | 1.230.000                         | 1.230.000               |
|   | <u><b>1.721.000</b></u>           | <u><b>1.727.928</b></u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

|  | Tildeling i alt | Forbrug i alt  |                |
|--|-----------------|----------------|----------------|
| <b>3 Tilskud til trænings-, talent- og kraftcentre</b> |                 |                |                |
| KC Holstebro   | 98.000          | 98.000         |                |
| KC Ægir  | 65.000          | 65.000         |                |
| KC Hadsund   | 120.000         | 120.000        |                |
| KC Aarhus  | 70.000          | 70.000         |                |
| KC Bagsværd  | 105.000         | 105.000        |                |
| KC Odense  | 95.000          | 95.000         |                |
| KC København   | 90.000          | 90.000         |                |
| KC Roskilde  | 90.000          | 90.000         |                |
|  | <u>733.000</u>  | <u>733.000</u> |                |
| <b>4 Administrationsomkostninger</b>                   | <b>2022</b>     | <b>2021</b>    |                |
| Porto og kopiering                                     | 402             | 2.962          |                |
| Administrationsbidrag til DFfR                         | 89.744          | 85.000         |                |
| Andre administrationsomkostninger                      | 119.739         | 25.265         |                |
|  | <u>209.885</u>  | <u>113.227</u> |                |
| <b>5 Anlægsaktiver</b>                                 |                 |                |                |
|  | <b>Biler</b>    | <b>Trailer</b> | <b>I alt</b>   |
| Kostpris 1. januar 2022                                | 213.495         | 35.000         | 248.495        |
| Tilgang i året   | 288.458         | 0              | 288.458        |
| Afgang i året  | 0               | 0              | 0              |
| Kostpris 31. december 2022                             | <u>501.953</u>  | <u>35.000</u>  | <u>536.953</u> |
| Afskrivninger 1. januar 2022                           | 213.495         | 35.000         | 248.495        |
| Afgang afskrivninger                                   | 0               | 0              | 0              |
| Årets afskrivninger                                    | 0               | 0              | 0              |
| Afskrivninger 31. december 2022                        | <u>213.495</u>  | <u>35.000</u>  | <u>248.495</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022                | <u>288.458</u>  | <u>0</u>       | <u>288.458</u> |

Robåde, følgebåd og motorer indkøbt via bevillingerne fra Team Danmark og sponsorbidrag udgør på balancedagen en samlet nyværdi på 2.001 t.kr. og er forsikret for 1.504 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Hensættelser

|                           | <u>01-01-2022</u> | <u>Tilgang</u>   | <u>Afgang</u>    | <u>31-12-2022</u> |
|---------------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Personaleuddannelse       | 48.100            | 0                | 0                | 48.100            |
| Supplerende SU            | 31.215            | 166.322          | 120.773          | 76.764            |
| Kirkbi støtte til atleter | 0                 | 1.230.000        | 1.230.000        | 0                 |
| <b>Hensættelser i alt</b> | <u>79.315</u>     | <u>1.396.322</u> | <u>1.350.773</u> | <u>124.864</u>    |

7 Periodiserede sponsormidler

|                              | <u>01-01-2022</u> | <u>Tilgang</u> | <u>Afgang</u> | <u>31-12-2022</u> |
|------------------------------|-------------------|----------------|---------------|-------------------|
| Talentudvikling/ Bestseller  | 123.310           | 15.000         | 0             | 138.310           |
| <b>I alt til disposition</b> | <u>123.310</u>    | <u>15.000</u>  | <u>0</u>      | <u>138.310</u>    |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Bach Mortensen

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: 900db5c2-216a-44ad-b8d4-79de6697178b

IP: 130.225.xxx.xxx

2023-03-07 20:52:30 UTC



## Susanne Schifter Thorsen

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: 8f666f7f-0bfc-47bb-a032-6a25f7b893c9

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-03-08 08:17:53 UTC



## Peter Rytter Munk

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: 602306f4-770f-4866-b290-be25486409e8

IP: 82.211.xxx.xxx

2023-03-08 11:44:48 UTC



## Kenneth Bülow

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: 2b79f6fe-0a63-44d0-a92e-8fa7f2012755

IP: 195.137.xxx.xxx

2023-03-08 12:31:29 UTC



## Conny Birthe Sørensen

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: b2c96fa1-f667-4be3-aedb-b03d90ca07c0

IP: 109.58.xxx.xxx

2023-03-09 10:09:27 UTC



## Hans Thor Juul Kristensen

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: a64eb1c6-46cf-4d4f-9df3-3f06a1633b43

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-03-09 10:23:02 UTC



## Navnet er skjult

### Client Signer

På vegne af: Danmarks Rocenter

Serienummer: f257f22b-dae4-407c-9efc-315b973042d3

IP: 192.38.xxx.xxx

2023-03-12 15:57:50 UTC



## Ulrik B Vassing

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 193.138.xxx.xxx

2023-03-13 13:17:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: MEPS6-EXAMI-LEFJ6-HQOGK-UA1KU-G6J37

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>